
FC Seeshaupt, Abt. Kegeln                                                                   23.01.2023
Punkterunde 2022/23

WE  21./22.01.2023

Zusammenfassung des Wochenendes:

2. BL Süd: Unentschieden gegen den Tabellenzweiten Waldkirch in Freiburg

Männer Landesliga Süd: Niederlage mit 2:6  gegen Bobingen

2. BL Süd Frauen Spieltag 12 22.01.2023

Frauen 1 DKC Waldkirch 1 FC Seeshaupt 1 Differenz: Differenz Summe

Ergebnisse: Lang Linda 546 Resch Ramona 555 -9
Höfle Martina 519 Resch Lisa 474 45 36
Kempf Alexandra 538 Kräh Petra 543 -5 31
Martin Andrea 541 Seitz Manuela 570 -29 2
Keßler Kathrin 547 Heinfling Petra 549 -2 0
Wittmann Jana 551 Hey Tamara 539 12 12

Gesamt: 3242 3230 12

Bericht: Nach einer an Spannung nicht zu überbietenden Endphase des Spiels ereichten die Frauen

ein Unentschieden gegen den Tabellenzweiten Waldkirch in Freiburg.

Es wurde über 6 Bahnen gespielt, d.h. dass zeitgleich 3 Spielerinnen einer Mannschaft

spielen.

Nach Ende des 3. Satzes der letzten 3 Spielerinnen lag Seeshaupt noch hauchdünn in Führung. 

Dann wechselte das Ergebnis von Wurf zu Wurf. Mal lag Waldkirch vorne, mal Seeshaupt.

Bei Spielende entschieden 12 Holz im Gesamtergebnis das Unentschieden.

Bei den Startbegegnungen gewann Ramona Resch (3:1/1:0/+9) den MP klar für Seeshaupt.

Lisa Resch (0:4/0:1/-45) gab ihren Punkt an die Gegnerin ab, Petra Kräh (3:0/1:0/+5) gewann.

Vor dem Spielerwechsel führte Seeshaupt mit 2:1 erspielten MP und lag 31 Holz zurück.

Bei den Schlusspaarungen spielte Manuela Seitz (3:1/1:0/+29) mit 570 Holz das höchste 393

Ergebnis der Begegnung und holte den MP. Petra Heinfling (2:2/1:0/+2) spielte bei Satz- 404

gleichstand 2 Holz mehr als ihre Gegnerin und gewann ebenfalls. Tamara Hey (2:2/0:1/-12)

lag nach Ende des 3. Satzes noch mit 11 Holz in Führung. Dann spielte Jana Wittmann mit

158 Holz den höchsten Satz der Begnung, Tamara hatte mit 135 dagegen keine Chance und

musste bei Satzgleichstand den MP abgeben.

Das Unentschieden ist aber durchaus als Gewinn eines Tabellenpunktes zu sehen, was die

durchwegs guten Ergebnisse der einzelnen Spielerinnen zeigen.

Beste Seeshaupter Spielerin und Tagesbeste: Manuela Seitz mit 570 Holz

Landesliga Süd Spieltag 12 21.01.2023

Männer 1 SSV Bobingen 2 FC Seeshaupt 1 Differenz: Differenz Summe

Ergebnisse: Arnold Matthias 499 Schouten Pascal 562 63
Huber Jonathan 560 Werner Leonhard 524 -36 27
Herrmann Bernd 563 Schouten Edgar 527 -36 -9
Seidl Daniel 528 Hey Daniel 540 12 3
Arndt Manuel 561 Wassermann Alex 504 -57 -54
Gilg Florian 533 Lackinger Thomas 530 -3 -57

Gesamt: 3244 3187 -57

Bericht: Das Hinspiel hatten die Seeshaupter noch knapp mit 3 Holz für sich entschieden. In  Bobingen

verloren sie mit 2:6 und 57 Holz Rückstand.

In den Startpaarungen gewann Pascal Schouten (3:1/1:0/+63) seinen MP und zudem 63 Holz.

Leonhard Werner ((1:3/0:1/-36) verlor und gab 36 Holz ab. Vorteil mit 27 Holz für Seeshaupt.

Bei den Mittelpaarungen verlor Edgar Schouten (2:2/0:1/-36) bei Satzgleichstand, Daniel

Hey (2:2)1:0/+12) hatte mehr Glück. Er spielte 12 Holz mehr als der Gegner und gewann den MP.

Spielstand: 2:2 erspielte MP, mit 3 Holz Führung für Seeshaupt. Somit war das Ergebnis völlig

offen.

In den Finalpaarungen verlor Alex Wassermann (1:3/0:1/-57). Wie im letzten Spiel war

Thomas Lackinger (2:2/0:1/-3) der Pechvogel. Ihm fehlten bei Satzgleichstand 3 Holz zum

Unentschieden und 4 zum Sieg.
Bester Seeshaupter: Pascal Schouten mit 562 Holz
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Bayerischer Sportkegler-
und Bowlingverband e.V.

Spielleiter: Rammler, Robert;
E-Mail: robert.rammler@t-online.de

Telefon: 08121 - 82524; Fax: 08121 - 82520

Spielbericht
Saison 2022-23 / 12. Spieltag

Klasse: Frauen / 2. Bundesliga Süd
Spielort: Kegler Treff

Datum: 22.01.2023 Spielnummer: 57
Spielbeginn: 13:00 Spielende: 15:20

Gastgeber: DKC Waldkirch 1 Gast: FC Seeshaupt 1
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

020935 / Frauen
Lang, Linda

92 36 3 128 1,0

0,0
96 36 1 132 0,0
88 57 0 145 0,0

101 40 3 141 0,0
377 169 7 546 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

0,0 123 1 44 79

099340 / U23 w
Resch, Ramona

1,0 137 5 35 102
1,0 151 2 44 107
1,0 144 0 43 101
3,0 555 8 166 389

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

020078 / Frauen
Höfle, Martina

96 36 4 132 1,0

1,0
102 35 4 137 1,0
91 25 2 116 1,0
90 44 2 134 1,0

379 140 12 519 4,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 113 5 25 88

157920 / Frauen
Resch, Lisa

0,0 129 0 45 84
0,0 113 4 26 87
0,0 119 6 26 93
0,0 474 15 122 352

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

021450 / Frauen
Kempf, Alexandra

92 34 3 126 0,0

0,0
93 52 0 145 0,0
94 33 3 127 0,0
88 52 1 140 1,0

367 171 7 538 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 132 1 36 96

111998 / Sen B w
Kräh, Petra

1,0 149 0 45 104
1,0 132 1 45 87
0,0 130 0 44 86
3,0 543 2 170 373

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

028185 / Frauen
Martin, Andrea

83 45 4 128 0,0

0,0
95 36 1 131 1,0
93 54 2 147 0,0

101 34 3 135 0,0
372 169 10 541 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 144 3 43 101

878188 / Frauen
Seitz, Manuela

0,0 124 1 44 80
1,0 164 0 60 104
1,0 138 1 42 96
3,0 570 5 189 381

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

020263 / Frauen
Keßler, Kathrin

92 35 3 127 0,0

0,0
84 52 2 136 0,0

108 32 1 140 1,0
94 50 0 144 1,0

378 169 6 547 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 140 1 44 96

112001 / Frauen
Heinfling, Petra Maria

1,0 141 0 44 97
0,0 137 3 45 92
0,0 131 3 36 95
2,0 549 7 169 380

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

139904 / Frauen
Wittmann, Jana

90 44 2 134 1,0

1,0
91 44 1 135 0,0
81 43 2 124 0,0
99 59 1 158 1,0

361 190 6 551 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 125 1 42 83

139357 / U18 w
Hey, Tamara

1,0 138 0 45 93
1,0 141 1 42 99
0,0 135 1 35 100
2,0 539 3 164 375

 

TP : 1 0 2234 1008 48 3242 11,0 4,0 4,0 13,0 3230 40 980 2250 0 TP : 1

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

 

Es gab Probleme beim Export aus der Software. Wir bitten das mehrmalige hochladen zu entschuldigen.

 

Gastgeber: Lang, Linda Schiedsrichter: Gast: Seitz, Manuela



Bayerischer Sportkegler-
und Bowlingverband e.V.

Spielleiter: Schmid, Robert;
E-Mail: spielleiter-maenner@bskv.de

Telefon: 0831-96060165; Fax: 0831-5706170

Spielbericht
Saison 2022-23 / 12. Spieltag

Klasse: Männer / Landesliga Süd
Spielort: SSV Bobingen

Datum: 21.01.2023 Spielnummer: 57
Spielbeginn: 10:30 Spielende: 13:49

Gastgeber: SSV Bobingen 2 Gast: FC Seeshaupt 1
Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

007391 / Männer
Arnold, Matthias

81 33 1 114 0,0

0,0
94 45 0 139 1,0
80 49 0 129 0,0
93 24 4 117 0,0

348 151 5 499 1,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

1,0 158 1 63 95

116132 / Männer
Schouten, Pascal

0,0 136 2 44 92
1,0 134 0 52 82
1,0 134 0 45 89
3,0 562 3 204 358

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

129875 / U18 m
Huber, Jonathan

97 44 0 141 1,0

1,0
85 52 0 137 1,0

104 54 1 158 1,0
97 27 1 124 0,0

383 177 2 560 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 137 0 51 86

116128 / Männer
Werner, Leonhard

0,0 125 5 35 90
0,0 128 2 35 93
1,0 134 0 43 91
1,0 524 7 164 360

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

120507 / Männer
Herrmann, Bernd

110 44 0 154 1,0

1,0
99 36 0 135 1,0
98 45 0 143 0,0
86 45 0 131 0,0

393 170 0 563 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 131 1 48 83

116129 / Sen B m
Schouten, Edgar

0,0 108 3 26 82
1,0 151 2 63 88
1,0 137 0 53 84
2,0 527 6 190 337

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

122562 / Männer
Seidl, Daniel

100 32 4 132 1,0

0,0
93 34 1 127 0,0
87 45 1 132 0,0
93 44 0 137 1,0

373 155 6 528 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

1,0

0,0 121 2 45 76

122523 / Männer
Hey, Daniel

1,0 161 1 57 104
1,0 134 3 43 91
0,0 124 4 34 90
2,0 540 10 179 361

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

105611 / U23 m
Arndt, Manuel

106 54 0 160 1,0

1,0
97 36 0 133 1,0
93 51 1 144 1,0
89 35 3 124 0,0

385 176 4 561 3,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 132 0 36 96

116126 / Männer
Wassermann, Alexander

0,0 124 2 41 83
0,0 121 3 27 94
1,0 127 2 34 93
1,0 504 7 138 366

 

Pass-Nr. / AK - Spieler Volle Abr Fe Ges SP MP

120512 / Männer
Gilg, Florian

93 45 1 138 1,0

1,0
93 36 2 129 1,0
89 45 0 134 0,0
90 42 1 132 0,0

365 168 4 533 2,0

MP SP Ges Fe Abr Volle Pass-Nr. / AK - Spieler

0,0

0,0 135 0 54 81

128557 / Männer
Lackinger, Thomas

0,0 123 4 35 88
1,0 138 3 36 102
1,0 134 1 34 100
2,0 530 8 159 371

 

TP : 2 0 2247 997 21 3244 13,0 6,0 2,0 11,0 3187 41 1034 2153 0 TP : 0

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Material in Ordnung: X Pässe in Ordnung: X Protest: X Verletzung: X Verwarnung: X Sonstiges: X Anlagen: X

 

 

 

Gastgeber: Gilg, Florian Schiedsrichter: By-3624 - Heinle, Natascha Gast: Schouten, Pascal



2. Bundesliga 120 Süd Frauen 12. Spieltag

Ma-Punkte

12 KC Schrezheim 2 - SV Weidenstetten 1926 7,0 : 1,0 :
12 DKC Waldkirch - FC Seeshaupt 4,0 : 4,0 :
12 KRK Kipfenberg - EKC Lonsee 6,0 : 2,0 :

SG BW/GH Plankstadt - SKC Gaisbach 7,0 : 1,0

ESV Villingen - Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg 5,0 : 3,0

Pl Tabelle/Klub SP +P -P +HP -HP +AP -AP Lfv Dir/Vergl

Satz Pu

1 KRK Kipfenberg 12 55,5 : 40,5 17 : 7 27,5 : 20,5 9 : 3 28,0 : 20,0 8 : 4 BYs

2 DKC Waldkirch 10 50,5 : 29,5 15 : 5 30,0 : 10,0 9 : 1 20,5 : 19,5 6 : 4 SB

3 SG BW/GH Plankstadt 11 58,0 : 30,0 15 : 7 42,0 : 6,0 12 : 0 16,0 : 24,0 3 : 7 NB

4 SKC Gaisbach 11 55,5 : 32,5 14 : 8 37,0 : 11,0 10 : 2 18,5 : 21,5 4 : 6 WT

5 SV Weidenstetten 1926 11 47,0 : 41,0 13 : 9 24,0 : 16,0 7 : 3 23,0 : 25,0 6 : 6 WT

6 KC Schrezheim 2 12 50,0 : 46,0 12 : 12 35,0 : 13,0 10 : 2 15,0 : 33,0 2 : 10 WT

7 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg 11 40,0 : 48,0 10 : 12 25,0 : 15,0 8 : 2 15,0 : 33,0 2 : 10 SB

8 EKC Lonsee 12 34,0 : 62,0 8 : 16 23,0 : 25,0 6 : 6 11,0 : 37,0 2 : 10 WT

9 FC Seeshaupt 12 34,5 : 61,5 5 : 19 16,5 : 31,5 2 : 10 18,0 : 30,0 3 : 9 Bys

10 ESV Villingen 12 31,0 : 65,0 5 : 19 22,0 : 26,0 5 : 7 9,0 : 39,0 0 : 12 SB

Heim Auswärts

Schränkler, Yvonne 616 SG BW/GH Plankstadt Fleck, Kerstin 577 EKC Lonsee

Hanikel, Martina 609 KRK Kipfenberg Binder, Nicole 571 SKC Gaisbach

Rautenberg, Christina 591 KC Schrezheim 2 Seitz, Manuela 570 FC Seeshaupt

Blach, Stefanie 590 SG BW/GH Plankstadt Riebsamen, Adine 565 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg

Lutz, Margarete 580 KC Schrezheim 2 Resch, Ramona 555 FC Seeshaupt

Ühlin-Balti, Yvonne 575 ESV Villingen Dudel, Pia 549 SV Weidenstetten 1926

Lenhard, Simone 567 SG BW/GH Plankstadt Heinfling, Petra 549 FC Seeshaupt

Amtsberg, Sabrina 561 SG BW/GH Plankstadt Zentler, Franziska 548 SKC Gaisbach

Strauß, Manuela 554 KRK Kipfenberg Benz, Andrea 548 EKC Lonsee

Wittmann, Jana 551 DKC Waldkirch Kräh, Petra 543 FC Seeshaupt

Name Klub Sp AS HS Heu PB

Hanikel, Martina KRK Kipfenberg 6 583 591 609 629

Blach, Stefanie SG BW/GH Plankstadt 5 573 594 590 656

Riebsamen, Adine Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg 5 571 566 565 619

Binder, Nicole SKC Gaisbach 4 565 575 571 626

Ühlin-Balti, Yvonne ESV Villingen 5 559 548 575 654

Wittmann, Jana DKC Waldkirch 5 558 540 551 620

Lutz, Margarete KC Schrezheim 2 2 557 539 580 610

Reichmann, Sabrina ESV Villingen 6 555 531 536 637

Drexel, Irmgard KC Schrezheim 2 5 553 555 0 596

Oker, Tamara SV Weidenstetten 1926 4 553 569 0 624

3230

3164

22.01.2023

3103

H Ma P A Ma PManns Pu

3293

Die Top Ten der Woche

3417

D E U T S C H E R - K E G L E R B U N D - C L A S S I C  e.V.  D  K  B  C

Spielleiter - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24

Homepage des DKBC : www.dkbc.de

Ergebnis

31073277

3242

3175

GS

Top Ten der 2. Bundesliga 120 Süd Frauen

3187

Heim Auswärts

554,20

561,44

587,08

584,82

568,70

570,44

553,00

550,00

545,80

543,33

R. Rammler, 22.01.2023



Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
21/22

heute
pers.  
Bestl

A/E 

ges

Ma 
Pu

1. 1. Hanikel, Martina KRK Kipfenberg 0 6 582,83 6 591,33 12 587,08 0 609 629 0 10,0

2. 2. Blach, Stefanie SG BW/GH Plankstadt 0 5 573,40 6 594,33 11 584,82 611 590 656 0 11,0

3. 3. Riebsamen, Adine Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 5 571,20 5 566,20 10 568,70 560 565 619 0 8,0

5. 4. Binder, Nicole SKC Gaisbach 0 4 565,25 5 574,60 9 570,44 543 571 626 0 8,0

6. 5. Ühlin-Balti, Yvonne ESV Villingen 0 5 558,60 6 548,33 11 553,00 541 575 654 0 9,0

7. 6. Wittmann, Jana DKC Waldkirch 0 5 558,00 4 540,00 9 550,00 0 551 620 0 7,0

9. 7. Lutz, Margarete KC Schrezheim 2 0 2 556,50 3 538,67 5 545,80 562 580 610 0 4,0

10. 8. Reichmann, Sabrina ESV Villingen 0 6 555,33 6 531,33 12 543,33 524 536 637 0 6,5

11. 9. Drexel, Irmgard KC Schrezheim 2 0 5 553,00 5 555,40 10 554,20 531 0 596 0 5,0

12. 10. A Oker, Tamara SV Weidenstetten 1926 0 4 552,50 5 568,60 9 561,44 578 0 624 1 8,0

4. 11. Möhler, Tanja SKC Gaisbach 0 4 550,75 6 524,00 10 534,70 492 508 599 0 6,0

13. 12. Zentler, Franziska SKC Gaisbach 0 4 550,50 6 569,33 10 561,80 0 548 647 0 8,0

8. 13. Nübling, Jasmin Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 6 549,33 5 569,40 11 558,45 554 510 643 0 7,0

14. 14. Benz, Andrea EKC Lonsee 0 3 549,00 5 544,60 8 546,25 532 548 605 1 2,0

15. 15. Brendel, Arifa SG BW/GH Plankstadt 0 1 548,00 3 545,67 4 546,25 534 0 562 0 2,0

18. 16. Gruber, Kristina KC Schrezheim 2 0 6 546,83 6 539,83 12 543,33 0 537 590 0 7,0

19. 17. Dudel, Pia SV Weidenstetten 1926 0 5 546,80 4 559,00 9 552,22 543 549 625 0 8,0

31. 18. Fleck, Kerstin EKC Lonsee 0 5 545,80 6 560,17 11 553,64 516 577 595 0 7,0

17. 19. Hiller, Cornelia EKC Lonsee 0 6 545,50 4 531,25 10 539,80 536 538 557 1 2,0

20. 20. Guggenmos, Sina KRK Kipfenberg 0 6 545,17 6 548,00 12 546,58 0 550 599 0 7,5

21. 21. Martin, Andrea DKC Waldkirch 0 4 544,00 4 558,50 8 551,25 0 541 610 1 5,0

22. 22. Fälchle, Tanja EKC Lonsee 0 3 544,00 5 526,00 8 532,75 536 0 574 0 5,0

26. 23. Heinfling, Petra FC Seeshaupt 0 6 543,83 6 518,33 12 531,08 0 549 600 0 6,0

23. 24. Klüber, Stephanie KRK Kipfenberg 0 5 543,40 5 559,60 10 551,50 0 532 613 1 8,0

24. 25. Papp, Natalie KRK Kipfenberg 0 4 543,00 6 545,00 10 544,20 0 499 586 1 3,0

25. 26. Sveiger, Manuela SKC Gaisbach 0 3 543,00 4 534,75 7 538,29 529 0 567 2 5,0

16. 27. Heck, Katja SV Weidenstetten 1926 0 5 543,00 2 529,50 7 539,14 0 526 562 1 5,0

28. 28. Resch, Ramona FC Seeshaupt 0 6 542,33 6 542,00 12 542,17 0 555 602 0 9,0

27. 29. Kempf, Alexandra DKC Waldkirch 0 5 540,00 4 549,50 9 544,22 0 538 614 0 6,0

37. 30. Seitz, Manuela FC Seeshaupt 0 6 540,00 5 527,40 11 534,27 0 570 617 0 6,0

30. 31. Kräh, Petra FC Seeshaupt 0 5 539,40 5 508,40 10 523,90 0 543 584 0 6,0

29. 32. Drexel, Lara KC Schrezheim 2 0 4 539,00 3 537,00 7 538,14 0 533 590 0 3,0

33. 33. Nothelfer , Katja SV Weidenstetten 1926 0 3 536,33 4 515,50 7 524,43 513 534 586 0 2,0

34. 34. Schränkler, Yvonne SG BW/GH Plankstadt 0 4 535,50 5 603,40 9 573,22 564 616 631 0 7,0

35. 35. Dworski, Tina SKC Gaisbach 0 2 535,50 1 535,00 3 535,33 538 0 613 2 3,0

36. 36. Schönewolf, Caroline KC Schrezheim 2 0 3 534,67 1 517,00 4 530,25 542 0 601 0 0,0

38. 37. Francz, Katja DKC Waldkirch 0 4 533,75 3 583,00 7 554,86 0 0 636 1 4,0

39. 38. Frei, Dragana ESV Villingen 0 6 533,67 6 523,17 12 528,42 514 509 565 0 4,5

40. 39. Engel, Michaela SG BW/GH Plankstadt 0 4 533,50 6 552,67 10 545,00 518 534 619 0 7,0

41. 40. Bender, Sabrina SG BW/GH Plankstadt 0 4 533,25 6 561,00 10 549,90 563 549 603 0 6,0

42. 41. Ferigutti, Annelen SV Weidenstetten 1926 0 1 532,00 2 535,50 3 534,33 0 0 612 0 2,0

45. 42. Buchstor, Ulrike ESV Villingen 0 6 531,00 6 511,00 12 521,00 535 504 603 0 2,0

44. 43. Spindler, Gertrud EKC Lonsee 0 2 530,50 3 527,67 5 528,80 545 530 567 1 3,0

46. 44. Rautenberg, Christina KC Schrezheim 2 0 3 529,33 5 580,40 8 561,25 0 591 591 neu 0 5,0

47. 45. Pflugfelder, Vanessa SKC Gaisbach 0 4 528,00 6 546,50 10 539,10 519 525 603 0 6,0

48. 46. Lang, Linda DKC Waldkirch 0 4 527,75 4 559,25 8 543,50 0 546 644 1 3,0

49. 47. Ruß, Melina KC Schrezheim 2 0 1 526,00 1 580,00 2 553,00 0 0 526 0 1,0

50. 48. Bühler, Sirikit SG BW/GH Plankstadt 0 3 523,67 3 567,00 6 545,33 541 0 605 0 5,0

51. 49. Keßler, Kathrin DKC Waldkirch 0 5 523,00 4 564,25 9 541,33 0 547 589 0 4,5

52. 50. Fladung, Lea-Sophie KC Schrezheim 2 0 5 521,60 2 533,00 7 524,86 521 0 578 0 1,0

54. 51. Lenhard, Simone SG BW/GH Plankstadt 0 4 520,50 5 555,00 9 539,67 508 567 571 0 5,0

55. 52. Pätzold, Anja KRK Kipfenberg 0 5 520,40 2 526,50 7 522,14 0 0 584 1 4,0

56. 53. E Habison , Bianca SV Weidenstetten 1926 0 2 520,00 2 520,50 4 520,25 509 0 598 1 0,0

57. 54. Lindner, Daniela KRK Kipfenberg 0 2 519,00 4 524,50 6 522,67 0 549 596 3 2,5

61. 55. Faller , Stefanie Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 6 518,50 4 548,50 10 530,50 530 541 609 0 3,0

59. 56. Ruß, Kirsten KC Schrezheim 2 0 6 517,00 6 546,17 12 531,58 0 518 568 0 6,0

53. 57. Volz, Christina SKC Gaisbach 0 5 517,00 3 516,33 8 516,75 499 502 567 1 4,5

32. 58. Pscheidl, Julia SV Weidenstetten 1926 0 2 516,00 5 533,80 7 528,71 517 494 581 1 2,0

60. 59. Capaci, Romina ESV Villingen 0 6 514,17 6 515,83 12 515,00 540 531 573 0 4,0

58. 60. Steimle, Sonja Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg0 6 513,33 5 535,40 11 523,36 524 489 598 0 4,0

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24

Rangliste 2. Bundesliga 120 Süd Frauen bis Rang 60 - Saison 2022 - 2023

R. Rammler, 22.01.2023



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Kegel Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.

1. 1. Weber Daniela KC Schrezheim 2 1 0 635 635,00 394 394,00 241 241,00 0 0,00
2. 2. Lutz Kathrin KC Schrezheim 2 1 0 604 604,00 384 384,00 220 220,00 2 2,00
3. 3. Hanikel, Martina KRK Kipfenberg 12 609 7045 587,08 4566 380,50 2479 206,58 11 0,92
4. 4. Blach, Stefanie SG BW/GH Plankstadt 11 590 6433 584,82 4189 380,82 2244 204,00 16 1,45
7. 5. Schränkler, Yvonne SG BW/GH Plankstadt 9 616 5159 573,22 3408 378,67 1751 194,56 22 2,44
5. 6. Binder, Nicole SKC Gaisbach 9 571 5134 570,44 3408 378,67 1726 191,78 27 3,00
6. 7. Riebsamen, Adine Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg10 565 5687 568,70 3730 373,00 1957 195,70 33 3,30
8. 8. Zentler, Franziska SKC Gaisbach 10 548 5618 561,80 3713 371,30 1905 190,50 31 3,10

10. 9. Oker, Tamara SV Weidenstetten 1926 9 0 5053 561,44 3338 370,89 1715 190,56 10 1,11
11. 10. Rautenberg, Christina KC Schrezheim 2 8 591 4490 561,25 2941 367,63 1549 193,63 30 3,75

109. 11. Amtsberg, Sabrina SG BW/GH Plankstadt 1 561 561 561,00 375 375,00 186 186,00 5 5,00
9. 12. Nübling, Jasmin Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg11 510 6143 558,45 4065 369,55 2078 188,91 43 3,91

12. 13. Francz, Katja DKC Waldkirch 7 0 3884 554,86 2514 359,14 1370 195,71 29 4,14
13. 14. Drexel, Irmgard KC Schrezheim 2 10 0 5542 554,20 3706 370,60 1836 183,60 54 5,40
18. 15. Fleck, Kerstin EKC Lonsee 11 577 6090 553,64 4030 366,36 2060 187,27 31 2,82
15. 16. Ruß, Melina KC Schrezheim 2 2 0 1106 553,00 731 365,50 375 187,50 3 1,50
19. 17. Ühlin-Balti, Yvonne ESV Villingen 11 575 6083 553,00 4033 366,64 2050 186,36 46 4,18
17. 18. Dudel, Pia SV Weidenstetten 1926 9 549 4970 552,22 3277 364,11 1693 188,11 26 2,89
14. 19. Klüber, Stephanie KRK Kipfenberg 10 532 5515 551,50 3653 365,30 1862 186,20 40 4,00
16. 20. Martin, Andrea DKC Waldkirch 8 541 4410 551,25 2955 369,38 1455 181,88 40 5,00
21. 21. Wittmann, Jana DKC Waldkirch 9 551 4950 550,00 3256 361,78 1694 188,22 39 4,33
20. 22. Bender, Sabrina SG BW/GH Plankstadt 10 549 5499 549,90 3708 370,80 1791 179,10 43 4,30
23. 23. Guggenmos, Sina KRK Kipfenberg 12 550 6559 546,58 4393 366,08 2166 180,50 63 5,25
24. 24. Brendel, Arifa SG BW/GH Plankstadt 4 0 2185 546,25 1435 358,75 750 187,50 18 4,50
26. 25. Benz, Andrea EKC Lonsee 8 548 4370 546,25 2938 367,25 1432 179,00 37 4,63
41. 26. Lutz, Margarete KC Schrezheim 2 5 580 2729 545,80 1870 374,00 859 171,80 17 3,40
27. 27. Bühler, Sirikit SG BW/GH Plankstadt 6 0 3272 545,33 2226 371,00 1046 174,33 32 5,33
25. 28. Engel, Michaela SG BW/GH Plankstadt 10 534 5450 545,00 3647 364,70 1803 180,30 49 4,90
28. 29. Kempf, Alexandra DKC Waldkirch 9 538 4898 544,22 3282 364,67 1616 179,56 45 5,00
22. 30. Papp, Natalie KRK Kipfenberg 10 499 5442 544,20 3670 367,00 1772 177,20 51 5,10
30. 31. Waitz, Carola FC Seeshaupt 2 0 1088 544,00 731 365,50 357 178,50 7 3,50
32. 32. Lang, Linda DKC Waldkirch 8 546 4348 543,50 2935 366,88 1413 176,63 42 5,25
29. 33. Reichmann, Sabrina ESV Villingen 12 536 6520 543,33 4360 363,33 2160 180,00 45 3,75
31. 34. Gruber, Kristina KC Schrezheim 2 12 537 6520 543,33 4393 366,08 2127 177,25 82 6,83
34. 35. Resch, Ramona FC Seeshaupt 12 555 6506 542,17 4423 368,58 2083 173,58 49 4,08
36. 36. Keßler, Kathrin DKC Waldkirch 9 547 4872 541,33 3251 361,22 1621 180,11 49 5,44
37. 37. Hiller, Cornelia EKC Lonsee 10 538 5398 539,80 3627 362,70 1771 177,10 41 4,10
42. 38. Lenhard, Simone SG BW/GH Plankstadt 9 567 4857 539,67 3291 365,67 1566 174,00 33 3,67
33. 39. Heck, Katja SV Weidenstetten 1926 7 526 3774 539,14 2455 350,71 1319 188,43 18 2,57
35. 40. Pflugfelder, Vanessa SKC Gaisbach 10 525 5391 539,10 3658 365,80 1733 173,30 40 4,00
39. 41. Sveiger, Manuela SKC Gaisbach 7 0 3768 538,29 2523 360,43 1245 177,86 35 5,00
38. 42. Drexel, Lara KC Schrezheim 2 7 533 3767 538,14 2566 366,57 1201 171,57 47 6,71
43. 43. Dworski, Tina SKC Gaisbach 3 0 1606 535,33 1103 367,67 503 167,67 10 3,33
40. 44. Möhler, Tanja SKC Gaisbach 10 508 5347 534,70 3661 366,10 1686 168,60 56 5,60
45. 45. Ferigutti, Annelen SV Weidenstetten 1926 3 0 1603 534,33 1074 358,00 529 176,33 22 7,33
49. 46. Seitz, Manuela FC Seeshaupt 11 570 5877 534,27 4033 366,64 1844 167,64 52 4,73
47. 47. Fälchle, Tanja EKC Lonsee 8 0 4262 532,75 2859 357,38 1403 175,38 47 5,88
48. 48. Merz, Amelie EKC Lonsee 10 0 5317 531,70 3635 363,50 1682 168,20 42 4,20
46. 49. Ruß, Kirsten KC Schrezheim 2 12 518 6379 531,58 4426 368,83 1953 162,75 87 7,25
52. 50. Heinfling, Petra FC Seeshaupt 12 549 6373 531,08 4343 361,92 2030 169,17 87 7,25
53. 51. Faller , Stefanie Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg10 541 5305 530,50 3644 364,40 1661 166,10 65 6,50
50. 52. Schönewolf, Caroline KC Schrezheim 2 4 0 2121 530,25 1448 362,00 673 168,25 16 4,00
54. 53. Spindler, Gertrud EKC Lonsee 5 530 2644 528,80 1794 358,80 850 170,00 33 6,60
44. 54. Pscheidl, Julia SV Weidenstetten 1926 7 494 3701 528,71 2514 359,14 1187 169,57 40 5,71
51. 55. Frei, Dragana ESV Villingen 12 509 6341 528,42 3890 324,17 2451 204,25 64 5,33
56. 56. Shöpflin, Tonya Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg11 528 5783 525,73 3951 359,18 1832 166,55 79 7,18
62. 57. Strauß, Manuela KRK Kipfenberg 8 554 4199 524,88 2910 363,75 1289 161,13 73 9,13
57. 58. Fladung, Lea-Sophie KC Schrezheim 2 7 0 3674 524,86 2525 360,71 1149 164,14 38 5,43
58. 59. Nothelfer , Katja SV Weidenstetten 1926 7 534 3671 524,43 2496 356,57 1175 167,86 34 4,86
61. 60. Kräh, Petra FC Seeshaupt 10 543 5239 523,90 3620 362,00 1619 161,90 82 8,20
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga 120 Süd Frauen 12. Spieltag

Klub Klub

KC Schrezheim 2 7 1 SV Weidenstetten 1926
Name Kegel SaP MaP MaP SaP Kegel Name

Rautenberg, Christina 591 4 1,0 0 494 Pscheidl, Julia
Drexel, Lara 533 3 1,0 1 492 Oker, Tamara/B. Habison
Ruß, Kirsten 518 3 1,0 1 526 Heck, Katja
Lutz, Margarete 580 3 1,0 1 534 Nothelfer , Katja
Winter Sandra 518 2 1,0 2 512 Habison, Stephanie
Gruber, Kristina 537 2 1,0 2 549 Dudel, Pia
Gesamt: 3277 17,0 2,0 7,0 3107 Gesamt:

Klub Klub

DKC Waldkirch 4 4 FC Seeshaupt
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Lang, Linda 546 1 1,0 3 555 Resch, Ramona
Höfle, Martina 519 4 1,0 0 474 Resch Lisa
Kempf, Alexandra 538 1 1,0 3 543 Kräh, Petra
Martin, Andrea 541 1 1,0 3 570 Seitz, Manuela
Keßler, Kathrin 547 2 1,0 2 549 Heinfling, Petra
Wittmann, Jana 551 2 1,0 2 539 Hey, Tamara
Gesamt: 3242 11,0 2,0 13,0 3230 Gesamt:

Klub Klub

KRK Kipfenberg 6 2 EKC Lonsee
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Guggenmos, Sina 550 3 1,0 1 530 Spindler, Gertrud
Hanikel, Martina 609 4 1,0 0 538 Hiller, Cornelia
Lindner, Daniela 549 4 1,0 0 477 Mayer, Inge
Klüber, Stephanie 532 2 1,0 2 494 Merz, Amelie/L. Reh
Papp, Natalie 499 1 1,0 3 548 Benz, Andrea
Strauß, Manuela 554 1 1,0 3 577 Fleck, Kerstin
Gesamt: 3293 15,0 2,0 9,0 3164 Gesamt:

Klub Klub

SG BW/GH Plankstadt 7 : 1 SKC Gaisbach
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Lenhard, Simone 567 3 1,0 1 525 Pflugfelder, Vanessa
Amtsberg, Sabrina 561 2 1,0 2 508 Möhler, Tanja
Schränkler, Yvonne 616 4 1,0 0 502 Volz, Christina
Blach, Stefanie 590 3 1,0 1 533 Gebauer, Tanja
Bender, Sabrina 549 2 1,0 2 548 Zentler, Franziska
Engel, Michaela 534 1 1,0 3 571 Binder, Nicole

Gesamt: 3417 15,0 2,0 9,0 3187 Gesamt:
Klub Klub

ESV Villingen 5 : 3 Sg Athena/PTSV Jahn Freiburg
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name

Buchstor, Ulrike 504 1 1,0 3 528 Shöpflin, Tonya
Ühlin-Balti, Yvonne 575 4 1,0 0 470 Ober, Beate
Capaci, Romina 531 3 1,0 1 489 Steimle, Sonja
Frei, Dragana 509 3 1,0 1 510 Nübling, Jasmin
Wehrle, Petra/D. Gänsler 520 1 1,0 3 541 Faller , Stefanie
Reichmann, Sabrina 536 2 1,0 2 565 Riebsamen, Adine

Gesamt: 3175 14,0 2,0 10,0 3103 Gesamt:

:

:

:
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